
　平素は、スポーツ少年団の活動に御理解と御協力を賜り感謝を申し上げます。

令和2年度のスポーツ少年団の登録につきまして御案内を申し上げます。

令和2年度からスポーツ少年団の登録システムが新しくなります。

手続き方法については、新システムのパスワードを設定して手続きをおこなって

いただきます。

1　申請・登録期間　　令和2年4月1日（水）～7月31日（金）

　　（4月15日の県の事務担当者会議において登録物品（リボン・ワッペン等）を

　　　受領しますので、登録物品の配布は16日以降となることをご了承ください）

2　登録方法

　　　新しいシステムへのログインは、現行の登録システムに登録されている

　　　メールアドレス「メール1」に設定されているアドレス宛てに、3月下旬に

　　　アカウント発行メールが送信されます。メールに記載されているURLから

　　　新システムのパスワードを設定し、ログインしてください。

　　　ログイン後は、単位団情報（団の基本情報、団の活動に関する情報、指導者

　　　役員、スタッフ、団員情報など）を修正・入力し、市スポーツ少年団に登録

　　　します。

　　＊スポーツ少年団登録を更新しない場合は、市スポーツ少年団にその旨ご連絡

　　　ください。

　　＊登録申請後の情報変更、追加登録は、単位団ではできなくなりますので

　　　市スポーツ少年団事務局まで連絡をいただきますようお願いいたします。

　　＊8月以降の追加登録は、市スポーツ少年団事務局まで連絡をいただきますよう

　　　お願いいたします。

　　＊支払方法については、現金払いのみ、市スポーツ少年団事務局までご持参

　　　ください。

3　登録料

　　　 区分 団員 指導者

鈴鹿市スポ少 100円

三重県スポ少 200円 700円

日本スポ少 300円 700円

合計 600円 1,400円

＊スポーツ少年団主催大会についての参加は、承諾を得た上で登録をして

　してください。

＊登録までに必ずスポーツ安全保険に加入してください。

4　団旗について

　 ＊新規団については、団旗注文をお願いします（要相談）

＊団旗を追加で希望される場合は、事務局までご相談ください。

令和2年度スポーツ少年団の登録について（お知らせ）


